
                                                                                       

 

 

 

 

 

 

Tisková zpráva 

10. 12. 2019 
 

Česko zpívá koledy se Song Ladies ve Středočeské vědecké knihovně a Vánoční jazzový 
koncert 
 

Téma:   Česko zpívá koledy a Vánoční jazzový koncert Evy Kleinové a M. Surka 
6TETu 

Místo:   atrium knihovny a velká studovna, Středočeská vědecká knihovna v Kladně 
Čas:   11. 12. 2019, v 18:00 a v 19:00 

V loňském roce se kladenští mohli celorepublikové akce Česko zpívá koledy zúčastnit hned na dvou 
místech. Na Nám. Starosty Pavla a ve Středočeské vědecké knihovně. V letošním roce se obě 
instituce dohodly, že si nebudou konkurovat, ale spojí své síly. A tak Magistrát města Kladna pozval 
skupinu Song Ladies, aby v atriu knihovny školenými hlasy podpořila Kladeňáky, kteří na akci 
dorazí, ale nejsou si ve zpěvu jisti „v kramflecích“. 

Zpěvníky s texty koled budou k dispozici na místě nebo je lze stáhnout na webových stránkách 
knihovny (www.svkkl.cz). Malé občerstvení a teplé nápoje budou na místě k dispozici.  
 
Vánočně naladěni pak mohou návštěvníci plynule pokračovat účastí na Vánočním jazzovém 
koncertu Evy Kleinové a M. Surka 6TETu, který od 19:00 začíná ve velké studovně.  
 
Eva Kleinová a M. Surka 6TET zahrají písně např. od Mariah Carey, Celine Dion 
v jazzovo/swingovém aranžmá. Zazní samozřejmě i naše české vánoční písně (Suchý / Šlitr),  i ty 
však budou jsou v jazzové a swingové náladě. A to vše v takřka „Unplugged“ zvuku.  
 
Evu Kleinovou mohou posluchači znát z četných muzikálových rolí v divadle Hybernia, ale také ze 
spolupráce s mnoha stálicemi české hudební scény, např Helenou Vondráčkovou, Bárou 
Basikovou, Karlem Gottem, Jiřím Kornem a mnoha dalšími. V současné době se chystá vydat své 
třetí CD. 
 
Trumpetista, kapelník, aranžér a zpěvák Miroslav Surka působí na naší profesionální hudební 
scéně více jak 35 let. Byl a stále je hráčem mnoha orchestrů a skupin od folk/jazzu/pop. Je 
leadrem-trumpetistou Moondance orchestra M.Kumžáka. 
 

http://www.svkkl.cz/


Také další členové 6TETu (Tomáš Křemenák, Antonín Šturma, Jiří Pešek, Václav Švec a Josef 
Pospíšil) jsou předními hudebníky české jazzové a popové scény. Muzikanti dlouhodobě 
spolupracují a nahrávají s většinou našich pěveckých hvězd.  
Návštěvníci se rozhodně mají na co těšit. Více podrobností naleznete na webu knihovny. 
Vstupné na koncert činí 100 Kč.  
 
 
Kontaktní osoba: 
Jitka Hrušková 
tel.: 312 813 112, 601 553 218 
e-mail: hruskova@svkkl.cz 
Středočeská vědecká knihovna v Kladně, p. o. 
Gen. Klapálka 1641, 272 01  Kladno 
 

 
 

mailto:raskova@svkkl.cz

